1

2023年 6月 29日

各 位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレート本部 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 ISID-AOは、本日開催の取締役会において、同社の商号を変更する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 当該連結子会社の概要

(1) 現商号 株式会社 ISID-AO（英文表記：ISID-AO, Ltd.）

(2) 所在地 東京都港区港南 2-17-1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藪口 一郎

(4) 事業内容 デジタルインフラ事業、システムサポート事業、ユーザーサポート事業

(5) 資本金 3 億円

2． 新商号

株式会社電通総研セキュアソリューション（英文表記：DENTSU SOKEN SECURE SOLUTIONS INC.）

3． 商号変更予定日

2024年 1月 1日

4． 変更の理由

当社は、2023年 3月 24日開催の第 48回定時株主総会決議に基づき、2024年 1月 1日付で「株式

会社電通総研（英文名：DENTSU SOKEN INC.）」に商号を変更します。連結子会社の商号についても、

グループとしての一体感醸成およびブランド力の向上を図る目的で、電通総研（DENTSU SOKEN）を冠

したものに変更します。

株式会社 ISID-AOは、設立以来、デジタルインフラ、システムサポート、ユーザーサポート領域の

専門家集団として、IT を駆使し、様々な業界の顧客企業が抱える課題の解決を総合的に支援してい

ます。同社商号については、グループブランド統一に加え、安心・安全（セキュア）なデジタル環境

を提供する企業であることを表現する目的で、「株式会社電通総研セキュアソリューション」へ変更

することとしました。

以上